

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2023년도 본예산 일반회계 도로과

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 공공용지 편입보상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로과	64,923,183	57,762,008	7,161,175
	시		
	군		
지역균형적인 도로건설 및 관리	63,616,642	56,494,804	7,121,838
	시		
	군		
공공용지 편입보상	2,130,086	1,982,793	147,293
장기미집행도시계획시설 및 미지급용지 보상	2,130,086	1,982,793	147,293
101 인건비	21,886	20,808	1,078
04 기간제근로자등보수	21,886	20,808	1,078
◎도로보상 기록물 데이터베이스 구축	21,886		
○기본급	76,960원*1명*167일	12,853	
○휴일수당	76,960원*1명*78일	6,003	
○교통비	5,000원*1명*167일	835	
○급량비	5,000원*1명*167일	835	
○가족수당		960	
.배우자	40,000원*1명*8월	320	
.존비속		640	
-첫째자녀	20,000원*1명*8월	160	
-둘째자녀	60,000원*1명*8월	480	
○명절휴가비	400,000원*1명*1회	400	
201 일반운영비	90,000	90,000	0
01 사무관리비	80,000	80,000	0
◎일반수용비	80,000		
○법원 등기수수료	80,000,000원	80,000	
02 공공운영비	10,000	10,000	0
◎공공요금 및 제세	10,000		
○우편요금(등기)	10,000,000원	10,000	
203 업무추진비	2,200	2,200	0
03 시책추진업무추진비	2,200	2,200	0
◎장기미집행 도시계획시설 매수보상 등 업무추진	2,200,000원	2,200	
401 시설비및부대비	2,016,000	1,869,785	146,215
01 시설비	2,016,000	1,869,245	146,755
◎토지매입비	2,016,000		
○장기미집행 도시계획시설 매수보상	300,000,000원	300,000	
○도로 미지급용지 보상	1,700,000,000원	1,700,000	
○측량수수료	6,000,000원	6,000	
○감정수수료	10,000,000원	10,000	
도시계획도로 개설	18,813,886	12,702,928	6,110,958
울주군 도로개설사업 일반	10,600	510,600	△500,000

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
온양 운화 도시계획도로(소2-28호) 확장공사	1,000,000	300,000	700,000
401 시설비및부대비	1,000,000	300,000	700,000
01 시설비	1,000,000	300,000	700,000
◎토지매입비 1,000,000,000원	1,000,000		
청량 덕하 도시계획도로(소3-23, 24호) 개설공사	700,000	60,000	640,000
401 시설비및부대비	700,000	60,000	640,000
01 시설비	700,000	60,000	640,000
◎토지매입비 700,000,000원	700,000		
청량 상남·화창지구내 도시계획도로(중2-473호) 개설 공사(계속비)	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
◎설계비 100,000,000원	100,000		
삼남 교동 1499-144번지 일원(소2-41호) 도로개설공사	633,969	200,000	433,969
401 시설비및부대비	633,969	200,000	433,969
01 시설비	630,000	200,000	430,000
◎공사비 630,000,000원	630,000		
03 시설부대비	3,969	0	3,969
◎시설부대비 630,000,000원*0.63%	3,969		
삼남 교동 도시계획도로(중2-213호) 개설공사(계속비)	2,007,200	0	2,007,200
401 시설비및부대비	2,007,200	0	2,007,200
01 시설비	2,000,000	0	2,000,000
◎공사비 2,000,000,000원	2,000,000		
03 시설부대비	7,200	0	7,200
◎시설부대비 2,000,000,000원*0.36%	7,200		
삼남 교동 871번지 일원 도로개설공사	803,780	200,000	603,780
401 시설비및부대비	803,780	200,000	603,780
01 시설비	800,000	200,000	600,000
◎토지매입비 200,000,000원	200,000		
◎공사비 600,000,000원	600,000		
03 시설부대비	3,780	0	3,780
◎시설부대비 600,000,000원*0.63%	3,780		
서생 명산초등학교~신고리원전교차로 우회도로 개설공 사(주민참여예산)	1,000,000	500,000	500,000
401 시설비및부대비	1,000,000	500,000	500,000
01 시설비	1,000,000	500,000	500,000
◎토지매입비 1,000,000,000원	1,000,000		
웅촌 검단 도시계획도로(소1-13호) 개설공사	300,000	200,000	100,000
401 시설비및부대비	300,000	200,000	100,000
01 시설비	300,000	200,000	100,000
◎토지매입비 300,000,000원	300,000		
군도 개설	1,304,680	3,659,405	△2,354,725

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 군도 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
청량 군도18호선 선형개량공사(계속비)		1,304,680	1,006,300	298,380
401 시설비및부대비		1,304,680	1,006,300	298,380
01 시설비		1,300,000	1,000,000	300,000
◎공사비 1,300,000,000원		1,300,000		
03 시설부대비		4,680	6,300	△1,620
◎시설부대비 1,300,000,000원*0.36%		4,680		
농어촌도로 개설		8,673,850	3,656,120	5,017,730
온산 강양~우봉간 도로확장공사(계속비)		1,000,000	500,000	500,000
401 시설비및부대비		1,000,000	500,000	500,000
01 시설비		1,000,000	500,000	500,000
◎토지매입비 1,000,000,000원		1,000,000		
언양 농어촌도로 204호(신송선) 도로개설공사(계속비)		802,880	0	802,880
401 시설비및부대비		802,880	0	802,880
01 시설비		800,000	0	800,000
◎공사비 800,000,000원		800,000		
03 시설부대비		2,880	0	2,880
◎시설부대비 800,000,000원*0.36%		2,880		
삼남 농어촌도로 101호(공교선) 확포장공사(계속비)		1,354,860	190,000	1,164,860
401 시설비및부대비		1,354,860	190,000	1,164,860
01 시설비		1,350,000	190,000	1,160,000
◎공사비 1,350,000,000원		1,350,000		
03 시설부대비		4,860	0	4,860
◎시설부대비 1,350,000,000원*0.36%		4,860		
삼남 농어촌도로 303호(지가선) 확포장공사		1,000,000	0	1,000,000
401 시설비및부대비		1,000,000	0	1,000,000
01 시설비		1,000,000	0	1,000,000
◎토지매입비 1,000,000,000원		1,000,000		
삼남 농어촌도로 304호(강신선) 확포장공사		905,670	0	905,670
401 시설비및부대비		905,670	0	905,670
01 시설비		900,000	0	900,000
◎공사비 900,000,000원		900,000		
03 시설부대비		5,670	0	5,670
◎시설부대비 900,000,000원*0.63%		5,670		
서생 농어촌도로 104호(위대선) 도로개설공사(계속비)		1,505,400	200,000	1,305,400
401 시설비및부대비		1,505,400	200,000	1,305,400
01 시설비		1,500,000	200,000	1,300,000
◎공사비 1,500,000,000원		1,500,000		
03 시설부대비		5,400	0	5,400
◎시설부대비 1,500,000,000원*0.36%		5,400		
서생 농어촌도로 202호(화산선) 확포장공사(계속비)		300,000	0	300,000
401 시설비및부대비		300,000	0	300,000

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 농어촌도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		300,000	0	300,000
◎토지매입비	300,000,000원	300,000		
웅촌 농어촌도로 202호(반관선) 확포장공사		500,000	60,000	440,000
401 시설비및부대비		500,000	60,000	440,000
01 시설비		500,000	60,000	440,000
◎토지매입비	500,000,000원	500,000		
두서 농어촌도로 301호(신유선) 확포장공사		805,040	0	805,040
401 시설비및부대비		805,040	0	805,040
01 시설비		800,000	0	800,000
◎공사비	800,000,000원	800,000		
03 시설부대비		5,040	0	5,040
◎시설부대비	800,000,000원*0.63%	5,040		
두서 농어촌도로 301호(월부~수정내) 확포장공사(계속비)		500,000	0	500,000
401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
01 시설비		500,000	0	500,000
◎토지매입비	500,000,000원	500,000		
도로관리		16,947,903	18,596,928	△1,649,025
	시	100,000		
	군	16,847,903		
도로관리 일반		8,328,520	7,111,992	1,216,528
	시	100,000		
	군	8,228,520		
101 인건비		180,382	151,276	29,106
04 기간제근로자등보수		180,382	151,276	29,106
◎도로점사용료 및 국공유재산사용료 전산입력		21,886		
○기본급	76,960원*1명*167일	12,853		
○휴일수당	76,960원*1명*78일	6,003		
○교통비	5,000원*1명*167일	835		
○급량비	5,000원*1명*167일	835		
○가족수당		960		
。배우자	40,000원*1명*8월	320		
。존비속		640		
-첫째자녀	20,000원*1명*8월	160		
-둘째자녀	60,000원*1명*8월	480		
○명절휴가비	400,000원*1명*1회	400		
◎과적차량 단속		51,392		
○기본급	76,960원*3명*125일	28,860		
○휴일수당	76,960원*3명*59일	13,622		
○교통비	5,000원*3명*125일	1,875		
○급량비	5,000원*3명*125일	1,875		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○가족수당		3,960	
. 배우자	40,000원*3명*6월	720	
. 존비속		3,240	
-첫째자녀	20,000원*3명*6월	360	
-둘째자녀	60,000원*3명*6월	1,080	
-셋째자녀 이후	100,000원*3명*6월	1,800	
○명절휴가비	400,000원*3명*1회	1,200	
◎보도 잡초제거		107,104	
○기본급	76,960원*6명*125일	57,720	
○휴일수당	76,960원*6명*59일	27,244	
○교통비	5,000원*6명*125일	3,750	
○급량비	5,000원*6명*125일	3,750	
○가족수당		7,920	
. 배우자	40,000원*6명*6월	1,440	
. 존비속		6,480	
-첫째자녀	20,000원*6명*6월	720	
-둘째자녀	60,000원*6명*6월	2,160	
-셋째자녀 이후	100,000원*6명*6월	3,600	
○반장수당	30,000원*1명*24일*6월	4,320	
○명절휴가비	400,000원*6명*1월	2,400	
201 일반운영비		790,143	787,166
			2,977
01 사무관리비		646,115	659,105
			△12,990
◎일반수용비		8,000	
○과적차량 단속기 수리 및 검사수수료	2,500,000원	2,500	
○공사현장 기록보존용 토너구입	3,000,000원	3,000	
○측량수수료	2,000,000원	2,000	
○도로점용료 고지서구입	50,000원*10박스	500	
◎온산선 발리 건널목 경비위탁	320,000,000원	320,000	
◎운영수당		980	
○도로관리 심의회 참석수당	70,000원*7명*2회	980	
◎임차료		301,460	
○굴삭기(0.6㎡), 덤프차량(15t) 임차료	1,000,000원*50대	50,000	
○제설작업장비 덤프차량(15t) 임차료	230,000원*11대*90일	227,700	
○업무용차량 임차	990,000원*2대*12월	23,760	
◎도로보수원		15,675	
○재해근무 급량비	8,000원*15명*2회*30일	7,200	

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○공무직근로자 피복비	8,475		
. 방한복 200,000원*15명*1회	3,000		
. 작업복 60,000원*15명*2회	1,800		
. 안전화 50,000원*15명*3회	2,250		
. 야광조끼 20,000원*15명*2회	600		
. 우의 15,000원*15명*2회	450		
. 우화 15,000원*15명*1회	225		
. 모자 10,000원*15명*1회	150		
02 공공운영비	144,028	128,061	15,967
◎공공요금 및 제세	35,190		
○다목적차량 차고지 수도요금 150,000원*12월	1,800		
○다목적차량 차고지 경비시스템 요금 220,000원*12월	2,640		
○통신무전기 임차 50,000원*20대*12월	12,000		
○염수분사장치 전기 및 통신요금 300,000원*12월	3,600		
○건설기계 보험 가입(스키드로더, 굴착기) 2,500,000원*1회	2,500		
○우편요금	12,650		
. 등기 2,530원*5,000통	12,650		
◎시설장비유지비	3,000		
○예취기,살포기,콤팩트 등 유지관리 3,000,000원	3,000		
◎차량선박비	95,838		
○다목적차량 유지관리	80,000		
. 유니목 30,000,000원*2대	60,000		
. 신정차 20,000,000원*1대	20,000		
○업무용차량 유지관리	15,838		
. 유류비 1,933원*15ℓ*2대*20일*12월	13,918		
. 정비유지비 80,000원*2대*12월	1,920		
◎폐기물처분부담금 25,000원*400톤	10,000		
202 여비	4,500	0	4,500
01 국내여비	4,500	0	4,500
◎도로보수원 선진지견학 300,000원*15명*1회	4,500		
203 업무추진비	2,800	2,800	0
03 시책추진업무추진비	2,800	2,800	0
◎도로개설 및 도로(시설물)관리 시책업무추진 2,800,000원	2,800		
204 직무수행경비	16,200	16,200	0
03 특정업무경비	16,200	16,200	0
◎대민활동비 50,000원*27명*12월	16,200		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
206 재료비	292,132	290,800	1,332
01 재료비	292,132	290,800	1,332
◎도로보수 장비 구입	34,100		
○빗자루	3,500원*150개 525		
○예취기날	8,000원*400개 3,200		
○장갑	250원*1,500개 375		
○축구뚜껑	100,000원*300개 30,000		
◎도로 긴급보수용 자재 구입	225,800		
○아스콘	81,000원*1,000톤 81,000		
○아스팔트유재(RSC-3)	140,000원*20드럼 2,800		
○염화칼슘(제설용)	650,000원*200톤 130,000		
○액상제설제	300원*40,000kg 12,000		
◎다목적차량 보수장비 구입	24,500		
○제초기칼날 외 15종	10,000,000원*2대 20,000		
○차량잡자재비(왁스, 유리세정제, 바닥갈개 등)	1,500,000원*3대 4,500		
◎예취기, 콤팩트 유류비	1,933원*4,000리터 7,732		
305 배상금등	80,000	80,000	0
01 배상금등	80,000	80,000	0
◎손해배상금	80,000		
○도로행정 손해배상금	20,000,000원 20,000		
○도로관리 손해배상금	60,000,000원 60,000		
401 시설비및부대비	6,962,363	5,759,250	1,203,113
	시 100,000		
	군 6,862,363		
01 시설비	6,945,000	5,745,000	1,200,000
◎울주군 관내 도로 유지보수	5,000,000		
○공사비	5,000,000,000원 5,000,000		
◎울주군 관내 배수로 정비공사	800,000		
○공사비	800,000,000원 800,000		
◎울주군 관내 보도 정비공사	1,000,000		
○공사비	1,000,000,000원 1,000,000		
◎울주군 군도 교통량조사 및 분석용역	45,000		
○용역비	45,000,000원 45,000		
◎울주군 관내 도로(보도) 잡초제거	100,000,000원 100,000		
	시 100,000		
03 시설부대비	17,363	14,250	3,113
◎시설부대비	6,945,000,000원*0.25% 17,363		
도시계획도로 정비	615,504	3,591,761	△2,976,257

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎상북 군도3호선 자수정로 재포장공사	300,000		
○공사비 300,000,000원	300,000		
◎삼동 군도34호선 노면불량구간 재포장공사	324,000		
○공사비 324,000,000원	324,000		
◎삼동 산현마을 군도16호선 배수로 설치공사	12,000		
○공사비 12,000,000원	12,000		
03 시설부대비	9,461	3,734	5,727
◎군도 정비 2,628,000,000원*0.36%	9,461		
농어촌도로 정비	989,572	839,691	149,881
401 시설비및부대비	989,572	839,691	149,881
01 시설비	983,555	834,613	148,942
◎실시설계비 955,000,000원*2.99%	28,555		
◎연양 농어촌도로 207호선 직다선 재포장공사	270,000		
○공사비 270,000,000원	270,000		
◎삼남 농어촌도로 307호선 배수로 정비공사	525,000		
○공사비 525,000,000원	525,000		
◎서생 농어촌도로 102호선 배수로 정비공사	70,000		
○공사비 70,000,000원	70,000		
◎상북 농어촌도로 307호선 장궁선 정비공사	90,000		
○공사비 90,000,000원	90,000		
03 시설부대비	6,017	5,078	939
◎농어촌도로 정비 955,000,000원*0.63%	6,017		
마을안길 정비	3,444,088	5,654,032	△2,209,944
401 시설비및부대비	3,444,088	5,654,032	△2,209,944
01 시설비	3,435,048	5,643,261	△2,208,213
◎실시설계비 3,348,000,000원*2.6%	87,048		
◎온산 강양 882-4번지 일원 배수로 설치공사	31,000		
○공사비 31,000,000원	31,000		
◎연양 직동 신화 마을안길 정비공사	35,000		
○공사비 35,000,000원	35,000		
◎연양 다개 오룡 마을안길 포장공사	150,000		
○공사비 150,000,000원	150,000		
◎온양 삼광 824-1번지 일원 L형옹벽 재설치공사	113,000		
○공사비 113,000,000원	113,000		
◎삼남 방기 하방 마을안길 정비공사	54,000		
○공사비 54,000,000원	54,000		
◎삼남 상천신안 마을안길배수로 정비공사	120,000		
○공사비 120,000,000원	120,000		
◎삼남 교동 마을안길 배수로 정비공사	350,000		
○공사비 350,000,000원	350,000		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
◎	옹촌 서중 마을안길 포장공사	15,000		
○	공사비 15,000,000원	15,000		
◎	옹촌 암곡 마을안길 확포장공사	21,000		
○	공사비 21,000,000원	21,000		
◎	옹촌 중대마을 진입로 확포장공사	21,000		
○	공사비 21,000,000원	21,000		
◎	옹촌 반계 마을안길 재포장공사	23,000		
○	공사비 23,000,000원	23,000		
◎	두동 화승 마을안길 재포장공사	47,000		
○	공사비 47,000,000원	47,000		
◎	두동 대밀 마을안길 재포장공사	105,000		
○	공사비 105,000,000원	105,000		
◎	두동 하월평 마을안길 재포장 공사	23,000		
○	공사비 23,000,000원	23,000		
◎	마을안길(두서) 정비공사	71,000		
○	공사비 71,000,000원	71,000		
◎	두서 신기 마을안길 확장공사	450,000		
○	공사비 450,000,000원	450,000		
◎	두서 미호 마을안길 확포장공사	50,000		
○	공사비 50,000,000원	50,000		
◎	두서 송정 마을안길 재포장공사	137,000		
○	공사비 137,000,000원	137,000		
◎	마을안길(삼동) 정비공사	32,000		
○	공사비 32,000,000원	32,000		
◎	마을안길 긴급유지보수	1,500,000		
○	공사비 1,500,000,000원	1,500,000		
03	시설부대비	9,040	10,771	△1,731
◎	마을안길 정비 3,348,000,000원*0.27%	9,040		
자전거 기반시설 정비사업		834,106	306,808	527,298
101	인건비	34,262	32,698	1,564
04	기간제근로자등보수	34,262	32,698	1,564
◎	자전거타기 체험장 및 안전교육장 관리	34,262		
○	기본급 76,960원*2명*125일	19,240		
○	휴일수당 76,960원*2명*59일	9,082		
○	교통비 5,000원*2명*125일	1,250		
○	급량비 5,000원*2명*125일	1,250		
○	가족수당 2,640			
○	배우자 40,000원*2명*6월	480		
○	존비속 2,160			
-	첫째자녀 20,000원*2명*6월	240		
-	둘째자녀 60,000원*2명*6월	720		
-	셋째자녀 100,000원*2명*6월	1,200		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○명절휴가비 400,000원*2명*1회	800		
201 일반운영비	17,210	17,210	0
01 사무관리비	14,750	14,750	0
◎자전거 안전문화 정착캠페인	14,750		
○홍보 현수막 62,500원*12개	750		
○홍보 포스터 2,000원*1,200부	2,400		
○홍보 리플릿 400원*6,000부	2,400		
○자전거타기 체험장 및 안전교육장 경비용 역수수료 100,000원*12월	1,200		
○안전모 등 안전장비 100,000원*20개	2,000		
○자전거 수리용 튜브 100,000원*30개	3,000		
○자전거 수리용 체인 100,000원*20개	2,000		
○사무용품(철판, A4용지 등) 1,000,000원	1,000		
02 공공운영비	2,460	2,460	0
◎자전거타기 체험장 및 안전교육장 전기요 금 150,000원*12월	1,800		
◎자전거타기 체험장 및 안전교육장 통신요 금 55,000원*12월	660		
307 민간이전	192,000	156,000	36,000
06 보험금	192,000	156,000	36,000
◎자전거보험 가입 800원*240,000명	192,000		
401 시설비및부대비	590,634	100,900	489,734
01 시설비	587,043	100,000	487,043
◎실시설계비 570,000,000원*2.99%	17,043		
◎자전거도로 유지보수	500,000		
○공사비 500,000,000원	500,000		
◎온양~서생 자전거도로 화장실 설치공사	70,000		
○공사비 70,000,000원	70,000		
03 시설부대비	3,591	900	2,691
◎자전거기반시설 정비사업 570,000,000원*0.63%	3,591		
국공유재산 관리	25,000	15,000	10,000
201 일반운영비	25,000	15,000	10,000
01 사무관리비	25,000	15,000	10,000
◎국공유재산 측량비 1,000,000원*15필지	15,000		
◎국공유재산 유지보수 10,000,000원	10,000		
노점상 단속	4,010	3,000	1,010
201 일반운영비	4,010	3,000	1,010
01 사무관리비	4,010	3,000	1,010
◎노점상 단속 홍보물 제작(안내판, 현수막 등) 3,000,000원	3,000		
◎불법노점상 및 노상적치물 단속원 피복비	1,010		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○방한복 200,000원*2명*1회	400		
	○작업복 60,000원*2명*2회	240		
	○안전화 50,000원*2명*3회	300		
	○우의 15,000원*2명*1회	30		
	○모자 10,000원*2명*2회	40		
급경사지 관리		704,410	1,505,400	△800,990
급경사지 정비		704,410	1,505,400	△800,990
401 시설비및부대비		704,410	1,505,400	△800,990
01 시설비		700,000	1,500,000	△800,000
◎울주군 관내 급경사지 정비공사		700,000		
	○공사비 700,000,000원	700,000		
03 시설부대비		4,410	5,400	△990
	◎급경사지 정비 700,000,000원*0.63%	4,410		
도로시설물 관리		15,041,827	14,391,230	650,597
교량 정비		8,761,850	5,009,990	3,751,860
401 시설비및부대비		8,761,850	5,009,990	3,751,860
01 시설비		8,740,000	5,000,000	3,740,000
◎관내 교량 보수 및 보강공사		1,000,000		
	○공사비 1,000,000,000원	1,000,000		
◎웅촌 구조천교 교량 재가설공사		6,300,000		
	○보상비 500,000,000원	500,000		
	○공사비 5,800,000,000원	5,800,000		
◎관내 교량 내진 보강공사		1,240,000		
	○설계비 40,000,000원	40,000		
	○공사비 1,200,000,000원	1,200,000		
◎울주군 관내 교량 정기점검용역		200,000		
	○용역비 200,000,000원	200,000		
03 시설부대비		21,850	9,990	11,860
	◎교량 정비 8,740,000,000원*0.25%	21,850		
가로,보안등 설치 및 교체		2,400,110	2,038,028	362,082
401 시설비및부대비		2,400,110	2,038,028	362,082
01 시설비		2,391,500	2,031,000	360,500
◎2023년 울주군 밝은 도로 조성사업		822,000		
	○설계비 30,000,000원	30,000		
	○공사비 792,000,000원	792,000		
◎노후 보안등 교체공사		469,000		
	○설계비 19,000,000원	19,000		
	○공사비 1,500,000원*300등	450,000		
◎신규 보안등 설치공사		469,000		
	○설계비 19,000,000원	19,000		
	○공사비 1,500,000원*300등	450,000		
◎가로등 시설물 긴급 보수공사		50,000		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○공사비 50,000,000원	50,000		
◎회야강변 벚꽃길 경관조명 설치공사(주민 참여예산)	325,000		
○공사비 325,000,000원	325,000		
◎온양읍 발리 자전거도로 일원 보행등 설치 공사	82,000		
○설계비 5,000,000원	5,000		
○공사비 77,000,000원	77,000		
◎온양읍 망양리 805번지 일원 가로등 설치공 사	174,500		
○설계비 9,000,000원	9,000		
○공사비 165,500,000원	165,500		
03 시설부대비	8,610	7,028	1,582
◎가로,보안등 설치 및 관리 2,391,500,000원*0.36%	8,610		
도로시설물 일반	3,879,867	4,335,227	△455,360
201 일반운영비	910,374	894,476	15,898
01 사무관리비	8,658	0	8,658
◎도로시설물 심의회 운영수당 70,000원*7명*9회	4,410		
◎대안지하차도 외 2개소 전기안전관리대행 354,000원*12월	4,248		
02 공공운영비	901,716	894,476	7,240
◎공공요금 및 제세	891,716		
○가로등 전기요금	868,116		
。가로등 65,130,000원*12월*1.1배	859,716		
。온양 대안지하차도 700,000원*12월	8,400		
○가로등 서버 통신요금	18,600		
。CDMA 통신요금(SKT) 5,000원*300대*12월	18,000		
。서버 통신요금(KT,SKT) 50,000원*12월	600		
○시설장비유지비	5,000		
。대안지하차도 외 2개소 배수펌프장 유지 관리비 5,000,000원	5,000		
◎대운산터널 유지관리비	10,000		
○전기요금 1,500,000원*12월*50%	9,000		
○시설유지관리비 1,000,000원	1,000		
202 여비	8,400	8,400	0
01 국내여비	8,400	8,400	0
◎관외여비 8,400,000원	8,400		
305 배상금등	20,000	20,000	0
01 배상금등	20,000	20,000	0
◎손해배상금	20,000		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도로시설물 손해배상금 20,000,000원	20,000		
308 자치단체등이전	20,000	20,000	0
07 자치단체간부담금	20,000	20,000	0
◎상북 석남터널 유지관리비	20,000		
○전기요금 3,000,000원*12월*50%	18,000		
○시설유지관리비 2,000,000원	2,000		
401 시설비및부대비	2,911,093	3,392,351	△481,258
01 시설비	2,900,650	3,084,071	△183,421
◎관내 가로등 시설장비 유지비	181,050		
○서부권 300,000원*6,040개*5%	90,600		
○남부권 300,000원*6,030개*5%	90,450		
◎가로,보안등 관제시스템 유지보수	19,600		
○용역비 19,600,000원	19,600		
◎울주군 관내 도로시설물 유지보수	2,000,000		
○공사비 2,000,000,000원	2,000,000		
◎울주군 관내 급경사지 안전점검용역	200,000		
○용역비 200,000,000원	200,000		
◎울주군 도로시설물 일상점검용역	100,000		
○용역비 100,000,000원	100,000		
◎군도 도로대장 작성 용역	400,000		
○용역비 400,000,000원	400,000		
03 시설부대비	10,443	8,280	2,163
◎도로시설물 2,900,650,000원*0.36%	10,443		
405 자산취득비	10,000	0	10,000
01 자산및물품취득비	10,000	0	10,000
◎터널관리용 시스템 구입 10,000,000원	10,000		
행정운영경비(도로과)	1,306,541	1,267,204	39,337
인력운영비(도로과)	1,188,732	1,148,270	40,462
인력운영비(도로과)	1,188,732	1,148,270	40,462
101 인건비	1,088,732	1,048,270	40,462
01 보수	179,641	176,768	2,873
◎시간외근무수당 12,321원*45시간*27명*12월	179,641		
03 공무원(무기계약)근로자보수	909,091	871,502	37,589
◎도로보수원	909,091		
○기본급 2,830,000원*15명*12월	509,400		
○정근수당 38,205,000원	38,205		
○정근가산금 16,200,000원	16,200		
○가족수당	15,840		
。배우자 40,000원*15명*12월	7,200		
。첫째자녀 20,000원*15명*12월	3,600		

부서: 도로과
 정책: 행정운영경비(도로과)
 단위: 인력운영비(도로과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 돌째자녀	60,000원*7명*12월	5,040		
○ 연차수당	109,580원*15명*15일	24,656		
○ 직책수당(반장수당)	50,000원*1명*12월	600		
○ 연장근로수당	14,200원*52시간*150%*15명*12월	199,368		
○ 정액급식비	140,000원*15명*12월	25,200		
○ 명절휴가비	2,830,000원*60%*15명*2회	50,940		
○ 자녀학비보조수당		9,307		
○ 고등학교	465,330원*5명*4회	9,307		
○ 위험수당	50,000원*15명*12월	9,000		
○ 가산수당	1,375,000원	1,375		
○ 대민활동비	50,000원*15명*12회	9,000		
304 연금부담금등		100,000	100,000	0
01 연금부담금		100,000	100,000	0
◎공무직근로자의 국민연금(퇴직금)	50,000,000원*2명	100,000		
기본경비(도로과)		117,809	118,934	△1,125
기본경비(도로과)		117,809	118,934	△1,125
201 일반운영비		45,809	46,934	△1,125
01 사무관리비		45,809	46,934	△1,125
◎일반수용비		10,865		
○총액예산운영	10,865,000원	10,865		
◎급량비	8,000원*28명*13식*12월	34,944		
202 여비		67,200	67,200	0
01 국내여비		67,200	67,200	0
◎관내여비	200,000원*28명*12월	67,200		
203 업무추진비		4,800	4,800	0
04 부서운영업무추진비		4,800	4,800	0
◎부서운영업무추진비	400,000원*12월	4,800		